
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 244 від 28.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 28.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
від 20 р. Київ № 

Про внесення змін до наказу 
Міністерства культури та 
інформаційної політики України 
від 01 березня 2024 року № 158

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 
1992 року № 731, 

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 01 березня 2024 року № 158 «Про внесення змін до Порядку обліку 
об’єктів культурної спадщини», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 21 березня 2024 року за № 425/41770, такі зміни:

1) преамбулу після слів «вимог Закону України» доповнити словами та 
цифрами «від 03 травня 2023 року № 3097-ІХ»;

2) пункт 2 після слів «об’єктів культурної спадщини» доповнити словами 
та цифрами «, затвердженого наказом Міністерства культури України від 
11 березня 2013 року № 158, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
01 квітня 2013 року за № 528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 01 березня 2024 року № 158),».

2. Затвердити Зміни до Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, 
затвердженого наказом Міністерства культури України від 11 березня 
2013 року № 158, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 квітня 
2013 року за № 528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 01 березня 2024 року № 158), що 
додаються.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0528-13#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0528-13#n16


2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 244 від 28.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 28.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

3. Департаменту пам’яткоохоронної діяльності (Войцещук Н.В.) 
забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 
юстиції України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра      Ростислав КАРАНДЄЄВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та
інформаційної політики України
__ _________ 2024 року № ____

Зміни
до Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого 
наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 року 
№ 158, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 квітня 

2013 року за № 528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури 
та інформаційної політики України від 01 березня 2024 року № 158)

1. У розділі І:
абзац п’ятий пункту 1.2 після слова «четвертим» доповнити словами 

«частини першої»;
абзац тринадцятий пункту 1.2 після слова «актах» доповнити словами «у 

сфері охорони культурної спадщини»;
у пункті 1.4 слова «далі - Ініціатор», «орган - за», «спадщини - за» замінити 

словами «далі – Ініціатор», «орган – за», «спадщини – за» відповідно. 

2. У розділі ІІ:
у пункті 2.1 слово «замовника» замінити словом «Замовника»;
у пункті 2.2 слово «охорону» замінити словом «охорони»;
у пункті 2.4 слова «можуть надати» замінити словами «мають право 

надати»;
у пункті 2.5 слова «десяти», «моменту», «можливості віднесення», «п’яти» 

замінити цифрами та словами «10», «дня», «віднесення чи невіднесення», «5» 
відповідно. 

3. У розділі ІІІ:
у пункті 3.3 слово “«музеєзнавство” замінити словом “«Музеєзнавство”;
у пункті 3.6 слова «згідно змісту» замінити словами «згідно зі змістом». 

4. У розділі IV:
у пункті 4.2 слова «замовника розробки облікової картки», «Українське 

товариство охорони пам’яток історії та культури» замінити словами 
«Замовника», «УТОПІК» відповідно;

у пункті 4.4 слово «Переліку» замінити словами «Журналу (Переліку)»;
у пункті 4.5 слова та цифру «Журналу (Переліку) обліку нерухомих 

об’єктів культурної спадщини за формою, наведеною в додатку 3 до цього 
Порядку» замінити словом «Переліку»;



2

у пункті 4.6 слова «журналі», «щодо статусу» замінити словами 
«Журналі», «про статус» відповідно;

у пункті 4.7 слова «тридцяти», «Розділом» замінити цифрами та словом 
«30», «розділом» відповідно;

у пункті 4.8 слово «трьох» замінити цифрою «3». 

5. У розділі V:
у пункті 5.1 слово «Розділі» замінити словом «розділі»;
у пункті 5.2 цифри та слова «4.7. цього», «десять» замінити цифрами та 

словами «4.7 розділу IV цього», «10» відповідно;
у пункті 5.3 слово «шістнадцять» замінити цифрами «16»;
у абзаці другому пункту 5.4 слова “України «Про охорону культурної 

спадщини»” виключити;
у пункті 5.5 слова «Розділі», «десяти» замінити словом та цифрами 

«розділі», «10» відповідно;
у пункті 5.7 слова «чотирнадцять», «електронному вигляді» замінити 

цифрами та словами «14», «електронній формі» відповідно;
у абзаці першому пункту 5.8 слово «трьох» замінити цифрою «3»;
у пункті 5.9 слова «десять», «п’ять», «щодо статусу» замінити цифрами та 

словами «10», «5», «про статус» відповідно;
у пункті 5.12 слова та цифри «п. 5.11 цього Порядку» замінити словами та 

цифрами «пункту 5.11 цього розділу»;
у пункті 5.16 слова «Порядку», «веб-сайті» замінити словами «розділу», 

«вебсайті» відповідно. 

6. У розділі VII:
у підпункті 2 пункту 7.2 слово «шість» замінити цифрою «6»;
у пункті 7.3 цифри та слова «7.1. цього Порядку» замінити цифрами та 

словами «7.1 цього розділу». 

7. У розділі VIII:
пункт 8.1 після слова «шостого» доповнити словами «частини першої»;
у пункті 8.3 цифри «8.2.» замінити цифрами «8.2»;
у пункті 8.4 слово «Розділах» замінити словом «розділах»;
у пункті 8.7 слова «відсутності - на» замінити словами «відсутності – на».

8. У пункті 9.1 розділу ІХ слова «у цьому» замінити словами та цифрою «у 
додатку 2 до цього». 

9. У розділі Х:
у підпункті 2 пункту 10.1 слова «об’єкта - предмета», «трьох» замінити 

словами та цифрою «об’єкта – предмета», «3» відповідно;
у підпункті 5 пункту 10.1 слова «далі - вжиття» замінити словами «далі – 

вжиття»; 



3

у пункті 10.2 слова та цифри «один – три пункту 10.1 цього Порядку» 
замінити цифрами та словами «1–3 пункту 10.1 цього розділу»;

у пункті 10.3 слова та цифри «четвертим – шостим пункту 10.1 цього 
Порядку», «визначених», «тридцять» замінити цифрами та словами «4–6 
пункту 10.1 цього розділу», «визначеним», «30» відповідно;

у пункті 10.4 цифри та слово «10.1.», «10.2.», «десять» замінити цифрами 
«10.1», «10.2», «10» відповідно;

у пунктах 10.6, 10.8 слово «десять» замінити цифрами «10». 

10. У розділі ХІ:
у підпункті 23 пункту 11.1 слова «далі - надання» замінити словами «далі – 

надання»;
у пункті 11.5 слова «восьмим - одинадцятим, тринадцятим - двадцять 

третім», «веб-сайтах» замінити цифрами та словом «8–11, 13–23», «вебсайтах» 
відповідно;

у пункті 11.6 слово «тридцять» замінити цифрами «30»;
у пункті 11.8 слово «веб-сайті» замінити словом «вебсайті». 

11. У розділі ХІІ:
у абзаці першому пункту 12.1 слова «далі - території» замінити словами 

«далі – території»;
у підпункті 2 пункту 12.4 слова «територій - щодо» замінити словами 

«територій – щодо»;
у пункті 12.10, абзаці третьому пункту 12.11 слово «п’ять» замінити 

цифрою «5»;
у пункті 12.13 слово «п’ятнадцять» замінити цифрами «15». 

12. У розділі ХІІІ:
у пункті 13.3 слова «МКІП - щодо», «орган - щодо» замінити словами 

«МКІП – щодо», «орган – щодо» відповідно;
в абзаці другому пункту 13.4 слово «десяти» замінити цифрами «10». 

13. Риску, що свідчить про закінчення додатка, замінити реквізитом 
«Підпис». 

14. У тексті цього Порядку слова «проект», «науково-проектна» у всіх 
відмінках та числах замінити словами «проєкт», «науково-проєктна» у 
відповідних відмінках та числах. 

15. У додатках до цього Порядку:

1) у додатку 1:
у відмітці до додатка цифри «2.4.» замінити цифрами «2.4»;



4

у заголовку слова «КАРТКА ВИЯВЛЕНОГО ОБ’ЄКТА КУЛЬТУРНОЇ 
СПАДЩИНИ» замінити словами «Картка виявленого об’єкта культурної 
спадщини»;

слова «(при наявності)» замінити словами «(за наявності)»;
слова «виявлення об’єкта культурної спадщини» виключити;

2) у додатку 2:
у відмітці до додатка цифри «3.2.» замінити цифрами «3.1»;
у заголовку слова «ОБЛІКОВА КАРТКА» замінити словами «Облікова 

картка»;
слово «КАТОТТГ» замінити словом та цифрою «КАТОТТГ1»;
слово «КОАТУУ» виключити;
слова «особа(орган)» замінити словами «особа (орган)»;
слова «повна назва» замінити словами «повне найменування»;
після слів «ідентифікаційний код» доповнити словами «в Єдиному 

державному реєстрі підприємств і організацій України»;
після слів «по батькові», «серія» доповнити словами «(за наявності)»;
слова «місцем постійного мешкання» замінити словами «місцем 

проживання (перебування)»;
доповнити приміткою 1 такого змісту: 
«1 КАТОТТГ – Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та 

територій територіальних громад, затверджений наказом Міністерства розвитку 
громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (в редакції 
наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 
12 січня 2021 року № 3)»;

3) у додатку 3:
у відмітці до додатка цифри «4.4.,4.5.» замінити цифрами «4.4»;
у заголовку слова «ЖУРНАЛ (ПЕРЕЛІК) обліку нерухомих об’єктів 

культурної спадщини» замінити словами «Журнал (Перелік) обліку 
нерухомих об’єктів культурної спадщини»;

у графі 7 таблиці слова «рішення внесення» замінити словами «рішення 
про внесення»;

у примітці 2 слова «площі бульвару узвозу» замінити словами «площі, 
бульвару, узвозу»;

4) у додатку 4:
у відмітці до додатка цифри «4.6.» замінити цифрами «4.6»;
у заголовку слова «ПОВІДОМЛЕННЯ щодо взяття на державний облік 

нерухомого об’єкта культурної спадщини» замінити словами «Повідомлення 
щодо взяття на державний облік нерухомого об’єкта культурної 
спадщини»;

5) у додатку 5:



5

у відмітці до додатка цифри «4.6.» замінити цифрами «4.6», слова та цифри 
«, пункт 5.9. розділу V» виключити;

у заголовку слова «ЖУРНАЛ обліку видачі повідомлень про статус 
нерухомого об’єкта культурної спадщини» замінити словами «Журнал обліку 
видачі повідомлень про статус нерухомого об’єкта культурної спадщини»;

6) у додатку 6:
у відмітці до додатка цифри «4.7.» замінити цифрами «4.7»;
у заголовку слово «ПОДАННЯ» замінити словом «Подання»;
після слів «ідентифікаційний код» доповнити словами «в Єдиному 

державному реєстрі підприємств і організацій України»;

7) у додатку 7:
у відмітці до додатка цифри «4.7.» замінити цифрами «4.7»;
у заголовку слово «АКТ» замінити словом «Акт»;

8) у додатку 8:
у відмітці до додатка цифри «5.9.» замінити цифрами «5.9»;
у заголовку слова «ПОВІДОМЛЕННЯ щодо занесення до Державного 

реєстру нерухомих пам’яток об’єкта культурної спадщини» замінити словами 
«Повідомлення щодо занесення до Реєстру об’єкта культурної спадщини»;

9) у додатку 9:
у відмітці до додатка цифри «5.10.» замінити цифрами «5.10»;
у заголовку слова «ПАСПОРТ пам’ятки культурної спадщини (крім 

пам’ятки археології)» замінити словами «Паспорт пам’ятки культурної 
спадщини (крім пам’ятки археології)»;

у пункті 19 слова «фото- фіксації» замінити словом «фотофіксації»;

10) у додатку 10:
у відмітці до додатка цифри «5.10.» замінити цифрами «5.10»;
у заголовку слова «ПАСПОРТ пам’ятки культурної спадщини (пам’ятка 

археології)» замінити словами «Паспорт пам’ятки культурної спадщини 
(пам’ятка археології)»;

у пункті 17 слова «фото- фіксації» замінити словом «фотофіксації»;

11) у додатку 11:
у відмітці до додатка цифри «6.4.» замінити цифрами «6.4»;
у заголовку слова «КОДИ регіонів для присвоєння пам’яткам охоронних 

номерів» замінити словами «Коди регіонів для присвоєння пам’яткам 
охоронних номерів»;

12) у додатку 12:
у відмітці до додатка цифри «7.2.» замінити цифрами «7.2»;



6

у заголовку слово «ПОДАННЯ» замінити словом «Подання»;

13) у додатку 13:
у відмітці до додатка цифри «7.2.» замінити цифрами «7.2»;
у заголовку слова “ЖУРНАЛ обліку об’єктів культурної спадщини за 

результатами перегляду списків (переліків) пам’яток взятих на облік відповідно 
до Закону Української РСР «Про охорону і використання пам’яток історії та 
культури»” замінити словами “Журнал обліку об’єктів культурної спадщини 
за результатами перегляду списків (переліків) пам’яток, взятих на облік 
відповідно до Закону Української РСР «Про охорону і використання 
пам’яток історії та культури»”;

у примітці 3 цифру «3» замінити цифрою «3.»;
примітку 6 викласти з абзацним відступом в 10 мм;

14) у додатку 14:
у відмітці до додатка цифри «8.7.» замінити цифрами «8.7»;
у заголовку слова «Акт технічного стану пам’ятки» замінити словами 

«Акт технічного стану пам’ятки»;
слово «(назва» замінити словом «(найменування»;

15) у додатку 15:
у відмітці до додатка цифри «10.1.» замінити цифрами «10.1»;
у заголовку слово «ПОДАННЯ» замінити словом «Подання»;

16) у додатку 16:
у відмітці до додатка цифри «12.5.» замінити цифрами «12.5»;
у заголовку слова «ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА» замінити словами 

«Інформаційна довідка»;
слова «(при наявності)» замінити словами «(за наявності)»;

17) у тексті цих додатків:
слова «назва органу», «назва об’єкту», «назва нерухомого», «продовження 

додатка», «Державного реєстру нерухомих пам’яток України» замінити 
словами «найменування органу», «найменування об’єкту», «найменування 
нерухомого», «Продовження додатка», «Реєстру» відповідно;

після слів «по батькові» доповнити словами «(за наявності)»;
слова “України «Про охорону культурної спадщини»” виключити.

Директор департаменту
пам’яткоохоронної діяльності                                               Наталія ВОЙЦЕЩУК


